Sedangkan analisa menurut sumber prasasti, yang melatar belakangi

dibangunnya Candi Sojiwan terdapat pada prasasti rukam berangka tahun 907 M, dimana Raja

Balitung dari kerajaan Mataram Kuno mempersembahkan bangunan suci yang bercirikan

agama Budha untuk neneknya yang sangat dihormati.
Prasasti Rukam yang berangka tahun 829 Śaka atau 907 M ditemukan pada tahun 1975,

di desa Petarongan, kecamatan Parakan, kabupaten Temanggung, Jawa Tengah. Penjelasan

dalam prasasti adalah sebagai berikut: (1) swasti śakawarṣātīta 829 kārttika māsa tithi daśami

śuklapakṣa. ma. pa. so. wāra satabhiṣa nakṣatra baruṇa dewata wṛddhi yoga.